Affixi voce pronomina quādam intellige, hoc donata vocabulo, quod nunquām inueniantur separatim, sed perpetuò ad finem dictionis adhærent, ut **דְּבָרָוּ** verbum eius & cæt. Pluralis numerus, vt **דְּבָרִים** verba, Et quod præsentis est instituti, idem sentiendum est de numero duali, vt **רַגְלִים** pes, **רַגְלִיּוֹם** pedes.

H

Fœmininum genus à masculis demanat, tantum adiiciendo literā **ה**, quā semper anteit punctum .. At reliquæ syllabæ perinde se habent, atque in Affixo primo.

Quæ vocales mutabiles.

Decem vocaliū, pmutabiles sunt nō amplius quatuor, kaméts, Tseré, Segól Cholé. Ceteræ cōstant inuariatæ, que cunq; alioqui adsit mutandi caufa.

primæ syllabæ. Kaméts qd' residet i prima syllaba noīs perfecti transit in scheuā, quæcunq; acciderit conuer tendæ vocalis ratio, vt à **דְּבָרָה** in regi mine: **דְּבָרֹן**: In plurali **דְּבָרִים**. Sic ab adiectiuo sapiens, deducitur fœmininū, **חַכְמָה**. secundæ syllabæ.

Secundo autem loco positum kaméts

in singulari quidem regimine, ac duobus Affixis כְּמֵן conuertitur in אַנְסָרֶת. At in plurali regimine, & quatuor Affixis כְּמֵן הַמְּנָצָב mutatio fit in scheuā. Cetera omnia seruant inuariatum. Atque utrinque natura est, qualisqualis alioqui vel præcesserit vocalis, vel consequatur, ut cernerere est in נִדּוֹל & כּוֹכָב.

modo prius primæ syllabæ.

Quando primam sedem occupat tseré, variat eodem modo, ut eius loci Kaméts, si modò secundum punctum fuerit kaméts, alioqui nunquam mutatur.

modo superbius secundæ syllabæ.

At secunda sedes dum afficitur hoc punto ad eundem modum illud vel foruat, vel permutat, ut dum afficitur

H ii maximè

maxime si primum punctum sit ..
 Alioqui vel manet, vel mutatur in
 scheuá, quemadmodum liquet i **כִּרְמָה**
 Scheuá in chiréc.

Quoniam verò his legibus præscri-
 ptis in regimine plurali, ac pronomi-
 nibus quatuor **כַּנְכַּם** **הַמְּגִנְמֵן** geminú-
 scheuá contingere in principio di-
 ctionis, recepto more fit, ut prius ver-
 tatur in chiréc. Id quod ubique obser-
 uandum, dum duæ literæ principales
 hoc punto signarentur.

Scheuá in segol.

Itidem quum est geminum in medio
 dictionis, pro priore quod descendit
 ex .., collocandū .. Alioqui enim
 (quod fieri nequit) vtruncque mouere-
 tur, alterum quidē, quod esset secun-
 dum, prius vero, quod post vocē ma-

gnam

gnam veniret, aut sub litera notata
dagħes. vnius exemplum est singula-
re כִּרְמָה, in tribus affixis כִּן כִּם כִּרְמָה, alte-
rius מַלְעָגָה in affixis eisdē, si quis expe-
riri velit.

Affixorum natura.